
1 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   P R O S T Ě J O V 

Z a s t u p i t e l s t v o   m ě s t a   P r o s t ě j o v a 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Dodatek č. 3 
 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Jesle sídliště Svobody v Prostějově, 

se sídlem sídliště Svobody 3577/78, Prostějov, PSČ 796 01, IČO 479 20 360, 

vydané zřizovatelem statutárním městem Prostějovem 23. 12. 2013 

 

 

Statutární město Prostějov v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává tento 

Dodatek č. 3, kterým se mění a doplňuje Zřizovací listina příspěvkové organizace             

Jesle sídliště Svobody v Prostějově takto: 

 

 

I. 

Změna Zřizovací listiny příspěvkové organizace Jesle sídliště Svobody v Prostějově 

 

 

Změna Článku II. 

 

Název, sídlo, identifikační číslo a specifikace příspěvkové organizace 

 

- v odst. 1. se dosavadní název příspěvkové organizace 

„Jesle sídliště Svobody v Prostějově, příspěvková organizace“ mění na název           

„Dětská skupina Jesle Prostějov, příspěvková organizace“ 

- v odst. 5. se dosavadní činnost vykonávaná organizací 

„zabezpečení výchovné péče o děti od 1 roku do 3 let“ mění na „poskytování služby péče 

o dítě v dětské skupině od 1 roku do 3 let“ 

 

 

 

Změna Článku III. 

Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace 

 

- v odst. 2. se dosavadní text ruší a nahrazuje textem 

„Dětská skupina Jesle Prostějov je zřízena statutárním městem Prostějovem                      

jako příspěvková organizace pro poskytování služby péče o dítě v dětské skupině               

od 1 roku do 3 let věku v denním režimu.“ 

- v odst. 3. se dosavadní text ruší a nahrazuje textem 

„Základním cílem je zajištění potřeb dítěte, jeho výchovy a rozvoje schopností, 

kulturních, hygienických a sociálních návyků.“ 

 

 



 

2 
 

 

- v odst. 4. se dosavadní text ruší a nahrazuje textem 

„Předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona    

č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 

zákonů, a prováděcími předpisy k němu. 

Příspěvková organizace vykonává činnost: 

a) poskytuje komplexní péči o dítě ve věku od 1 roku do 3 let věku, která ovlivňuje jeho 

harmonický fyzický a psychický vývoj, péče je cílevědomá, plánovitá a musí 

odpovídat věkovým a individuálním zvláštnostem dítěte, 

b) ve spolupráci s rodiči přijatých dětí stanovuje plán výchovy a péče o dítě, postup         

při adaptaci dítěte na pobyt v dětské skupině, 

c) komunikuje s rodiči dítěte o potřebách a vývoji dítěte.“ 

- v odst. 5. se dosavadní text ruší a nahrazuje textem  

„V souladu s hlavním účelem zřizovatel dále umožňuje příspěvkové organizaci zajišťovat 

nebo vykonávat tyto činnosti: zajišťovat praní prádla pro mateřskou školu na sídlišti 

Svobody.“ 

- původní odst. 5 se přečíslovává na odst. 6. 

- původní odst. 6. se přečíslovává na odst. 7. 

 

 

 

Změna Článku IV. 

Statutární orgán a způsob, jakým vystupuje jménem příspěvkové organizace 

 

- v odst. 2. se dosavadní text ruší a nahrazuje textem 

„Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, který je jmenován a odvoláván 

orgánem stanoveným zvláštním zákonem se souhlasem zřizovatele.“ 

v odst. 3. se dosavadní text ruší a nahrazuje textem 

„Ředitel plní povinnosti zaměstnavatele podle zvláštních předpisů a jmenuje a odvolává 

své zástupce. V případě, že ředitel svého zástupce nejmenoval a sám nemůže jednat                

za příspěvkovou organizaci, pověří Rada města Prostějova písemně zastupováním ředitele 

některého zaměstnance příspěvkové organizace. V písemném pověření musí být určen 

rozsah zastupování ředitele.“ 

- v odst. 4. se dosavadní text ruší a nahrazuje textem 

   „Za příspěvkovou organizaci vystupuje ředitel nebo v době jeho nepřítomnosti jeho 

jmenovaný zástupce samostatně a podepisuje se tak, že k napsanému či vytištěnému názvu 

příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis.“ 

 

 

 

Změna Článku VII. 

Finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací 

 

- v odst. 16. se dosavadní slovo  

„vedoucí sestra“ nahrazuje slovem “ředitel“ 

- v odst. 17. se dosavadní slovo  

„vedoucí sestra“ nahrazuje slovem “ředitel“ 

- v odst. 18. se dosavadní slovo  

„vedoucí sestra“ nahrazuje slovem “ředitel“ 

 
 

 



 

3 
 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 3 schválilo Zastupitelstvo města Prostějova na svém zasedání konaném       

7. 12. 2021 usnesením č. …… s účinností od 1. 1. 2022. 

 

2. Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Zřizovací listiny Jeslí sídliště Svobody v Prostějově, 

příspěvkové organizace, ze dne 23. 12. 2013, kterou schválilo Zastupitelstvo města 

Prostějova na svém zasedání konaném dne 17. 12. 2013 usnesením č. 13239, ve znění 

Dodatku č. 1 schváleného usnesením Zastupitelstva města Prostějova č. 16157                         

ze dne 5. 9. 2016 s účinností od 13. 9. 2016 a Dodatku č. 2 schváleného usnesením 

Zastupitelstva města Prostějova č. 17272 ze dne 11., 12. a 20. 12. 2017 s účinností              

od 1. 1. 2018. 

 

3. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

 

4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu.  

 

 

 

Prostějov ………………… 

 

  

 

 

 

 

 …………………………… 

 Mgr. František Jura 

 primátor města Prostějova 

 

 


